
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2021.gada 23.decembrī                                                           Nr.18., 47.§ 

 

Par maksas noteikšanu par sniegtajiem sociālās aprūpes pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību" 15.panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībām ir autonomā funkcija nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi), 21. 

panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, kas nosaka, ka vietējā pašvaldība var noteikt 

maksu par pakalpojumiem, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8.panta pirmo 

daļu, kas nosaka, ka klienta vai viņa apgādnieka pienākums ir samaksāt par saņemtajiem sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, ja šajā likumā nav noteikts citādi, 8. panta 

4.daļu, kas nosaka, ja klients vai viņa apgādnieks nespēj samaksāt par sociālās aprūpes vai 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumu Nr.275 „Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība atbilstoši 

finansiālajām iespējām var noteikt klientam citu (labvēlīgāku) samaksas kārtību par pakalpojumu, 

2011.gada 3.maija MK noteikumiem Nr.333 “Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi 

no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, 

2021.gada 16.novembra Sociālās un veselības aprūpes jautājumu komitejas atzinumu un Finanšu 

komitejas atzinumu, Balvu novada Dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt maksu par Balvu novada “Pansionāts „Balvi”” sniegtajiem sociālās aprūpes 

pakalpojumiem saskaņā ar sociālās aprūpes iestādes izdevumiem EUR 20,35 (divdesmit euro 

un 35 centi) vienai personai dienā saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Noteikt maksu par Rugāju Sociālās aprūpes centra “Rugāji” sniegtajiem sociālās aprūpes 

pakalpojumiem saskaņā ar sociālās aprūpes iestādes izdevumiem EUR 18,84 (astoņpadsmit  

euro un 84 centi) vienai personai dienā saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Noteikt maksu par Viļakas sociālās aprūpes centra sniegtajiem sociālās aprūpes 

pakalpojumiem saskaņā ar sociālās aprūpes iestādes izdevumiem EUR 19,52 (deviņpadsmit 

euro un 52 centi) vienai personai dienā saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. Noteikt maksu par Šķilbēnu sociālās aprūpes mājas sniegtajiem sociālās aprūpes 

pakalpojumiem saskaņā ar sociālās aprūpes iestādes izdevumiem EUR 20,53 (divdesmit euro 

un 53 centi) vienai personai dienā saskaņā ar 4.pielikumu. 

5. Noteikt pašvaldības līdzfinansējumu par 1., 2., 3. un 4 punktā  sniegtajiem sociālās aprūpes 

pakalpojumiem personām, kas deklarējušas dzīves vietu Balvu novada administratīvajā 

teritorijā: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.1. Balvu novada “Pansionāta „Balvi”” klientiem EUR 4 (četri euro un 0 centi) vienai 

personai dienā; 

5.2. Balvu novada Rugāju Sociālās aprūpes centra “Rugāji” klientiem EUR 4 (četri euro un 0 

centi) vienai personai dienā; 

5.3. Balvu novada Viļakas sociālās aprūpes centra klientiem EUR 4 (četri euro un 0 centi) 

vienai personai dienā; 

5.4. Balvu novada Šķilbēnu sociālās aprūpes mājas klientiem EUR 4 (četri euro un 0 centi) 

vienai personai dienā. 

6. Lēmums stāja spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

7. Uzdot 1.,2.,3. un 4. punktā minēto iestāžu vadītājiem veikt nepieciešamos grozījumus iestādes 

noslēgtajos līgumos par maksas par sniegtajiem sociālās aprūpes pakalpojumiem un 

nodrošināt, ka ar šo lēmumu noteiktā maksa tiek iekasēta ne vēlāk, kā ar 2022.gada 1.martu. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1.pielikums- izdevumu tāme par sociālās aprūpes izmaksām vienai personai Balvu novada 

"Pansionāts "Balvi"" izmaksas (pēc 2020.g naudas plūsmas) uz 2 lapām; 

2.pielikums - izdevumu tāme par sociālās aprūpes izmaksām vienai personai Rugāju sociālā 

aprūpes centra izmaksas (pēc 2020.g naudas plūsmas) uz 2 lapām; 

3.pielikums - izdevumu tāme par sociālās aprūpes izmaksām vienai personai Šķilbēnu sociālā 

aprūpes mājas izmaksas (pēc 2020.g naudas plūsmas) uz 2 lapām; 

4.pielikums - izdevumu tāme par sociālās aprūpes izmaksām vienai personai Viļakas sociālā 

aprūpes centra izmaksas (pēc 2020.g naudas plūsmas) uz 2 lapām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                    S.Maksimovs 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


